



Warszawa, 8 luty 2013 r.

Wydział Zamówień Publicznych
Komendy Stołecznej Policji

WZP 371/13/25...../13

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Świadczenie usług medycznych z zakresu medycyny pracy**” WZP-25/13/6/MP

Wydział Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego, zgodnie z art. 38 ust.2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), zwanej dalej „Ustawą”, uprzejmie informuje o treści pytania zadanego przez Wykonawcę w ww. postępowaniu i udzielonej przez Zamawiającego odpowiedzi.

Pytanie 1

W związku z art. 38. Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r Nr 113, poz. 759 ze zm.) wnoszę o zmianę treści SIWZ w następującym zakresie;

Zamawiający w Rozdz. XVIII § 7 ust. 3 wskazał, iż: W przypadku, gdy Wykonawca zatrudni Podwykonawcę, zobowiązany jest dołączyć do każdej wystawionej faktury dokument potwierdzający dokonanie zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcy za zrealizowaną część przedmiotu umowy,

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu § 7 ust. 3 Ogólnych warunków ponieważ strony (Wykonawca - Podwykonawca) mogą w myśl art. 353¹ kodeksu cywilnego ułożyć stosunek prawny według swego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego.

Powyższy przepis jest podstawowym przepisem wyrażającym ogólną normę kompetencyjną, pozwalającą podmiotom prawa cywilnego ustanawiać wiążące je normy postępowania (nakładać obowiązki i przyznawać uprawnienia) w drodze umów.

Wskazany powyżej przepis w sposób jednoznaczny oznacza, iż możliwym oraz dopuszczalnym jest ukształtowanie stosunku prawnego pomiędzy Wykonawcą a Podwykonawcą w sposób zgoła odmienny aniżeli zamawiający zawarł w § 7 ust. 3 umowy.

Zamawiający w myśl § 7 ust. 3 umowy zastrzegł zgoła odmiennie skutki prawne mające bezpośredni wpływ na rozliczenia pomiędzy Wykonawcą oraz Podwykonawcą.

Wykonawca wnosi o uwzględnienie unormowania wyrażonego w ustawie o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, zgodnie z którą terminy regulowania należności w transakcjach między przedsiębiorcami nie powinny przekraczać 60 dni. Zapis niniejszy upoważnia Wykonawcę do ustalenia takiego terminu płatności wynagrodzenia dla Podwykonawcy, który będzie odsunięty w czasie do terminu znacznie odległego od terminu dostarczenia Zamawiającemu faktury za dany okres świadczenia usług, natomiast cytowany zapis projektu umowy uniemożliwia Wykonawcy swobodne kształtowanie relacji z partnerami handlowymi.

W oparciu o powyższe wnosimy o wykreślenie w § 7 ust. 3 umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Handwritten signature

Pytanie 2

Zamawiający w Rozdz. II pkt 5 (po zmianie treści SIWZ z dn. 8 lutego 2013 r.) wymaga, aby: *W"(...) usługi, o których mowa w pktl, -wykonywane były w jednej placówce medycznej (...)"*.

Czy Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony w następującej sytuacji:

Wykonawca dysponuje placówką medyczną zlokalizowaną pod adresem ul. Mładzka 27. W tym samym budynku, pod adresem ul. Mładzka 27a zlokalizowana jest Pracownia RTG Podwykonawcy obsługującego Wykonawcę w zakresie diagnostyki obrazowej RTG, przy czym należy zaznaczyć, iż jest to sąsiadujący lokal i nie ma konieczności przemieszczania się.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Halina ZONKO
N A Z E L N I K
Wydział Zamówień Publicznych
Komendy Stołecznej Policji
Halina ZONKO
podkom. Halina ZONKO